

Tilsyn 2021: Kvalitet i de pædagogiske lege-og læringsmiljøer - Krop Sanser og Bevægelse & Natur ude liv og Science

23-11-2021

Børnehusets navn: Børnehuset Bøgehuset, Them

Mødedeltagere: Institutionsleder, daglig leder, medarbejdere og konsulenter.

Læs mere om baggrund og metodik for de pædagogiske tilsyn anno 2021 [her](#).

Interaktioner med fælles vedvarende opmærksomhed

-i rutine, leg og planlagt aktivitet, og som understøtter de mål der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse.

1. Tilsynets anbefalinger:

Generelt. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for interaktioner med fælles vedvarende opmærksomhed, derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med fordel drøfte, hvordan samlinger afholdes, så alle børn tilgodeses i kontakten med den voksne.

Natur, Udeliv & Science. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Børnehuset har arbejdet strategisk med kvalitetsparametrene og gennemført en eller flere evalueringer af børnehusets arbejde inden for kvalitetsparametrene, samt sat konkrete mål for det videre arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

Krop, sanser & bevægelse. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Børnehuset har arbejdet strategisk med kvalitetsparametrene og gennemført en eller flere evalueringer af børnehusets arbejde inden for kvalitetsparametrene, samt sat konkrete mål for det videre arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

2. Lederens refleksioner:

Jeg er blevet opmærksom på, hvor brugbart video-materiale er som data og refleksion. Man får øje på de helt små detaljer, der viser kvaliteten i interaktionerne, og som viser stemningen i læringsmiljøet. I gennem vores arbejde med den styrkede pædagogiske læreplan, har vi kigget rigtig meget på vores praksis, og på sammenhængen mellem børnenes læring og læringsmiljøet. Vi har arbejdet med evalueringskultur, og med vores måde at planlægge pædagogiske forløb, samt indsamling af data.

3. Lederens handlinger:

For at dele erfaringerne og refleksionerne fra tilsynet med resten af personalegruppen, tænker jeg at vise enkelte videoklip på p-mødet i starten af 2022, og lægge op til analyse af videoerne. På den måde kan vi sammen reflektere over, hvad der er høj kvalitet i forhold til interaktioner med fælles vedvarende opmærksomhed, og dermed også få et fælles sprog omkring det.

Fysiske rammer der lægger op til interaktioner/leg

-i rutine, leg og planlagt aktivitet, og som understøtter de mål, der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse.

1. Tilsynets anbefalinger:

Generelt. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke de fysiske rammer, der lægger op til interaktioner og leg, derfor skal indsatsen fortsættes, og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med fordel sætte inspirationsbiller/samtalebilleder op på badeværelset, så alle voksne sammen med børnene inspireres til samtale.

Natur, udeliv & Science. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for fysiske rammer, der lægger op til interaktioner inden for natur, udeliv og science, derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset kan med fordel udvikle legepladsen med temakasser og inspirationsbilleder på legehuse, samt udvikle et område med rør, træ og kasser, som børnene kan bygge med.

Krop, sanser & bevægelse. Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for kvalitetsparametrene. Børnehuset har arbejdet strategisk med kvalitetsparametrene og gennemført en eller flere evalueringer af børnehushets arbejde inden for kvalitetsparametrene, samt sat konkrete mål for det videre arbejde. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

2. Lederens refleksioner:

Jeg er blevet opmærksom på, at vi har fået etableret et rigtig godt og velindrettet hus, især i vuggestueafdelingen. I børnehavegruppen er der helt sikkert plads til forbedringer, da gruppen blev etableret ret pludseligt. Vi skal huske at tænke på alle rum i vores indretning af læringsmiljøer, f.eks. også på badeværelserne. Vi kunne godt blive mere visuelle på badeværelserne, hos Humlebieerne og på legepladsen. God idé med temakasser, som man kan tage frem. Vi har i forbindelse med udarbejdelsen af den styrkede læreplan, arbejdet meget med indretning af nogle gode, inspirerende læringsmiljøer for børnene, inspireret af søstrene Ringsmose.

3. Lederens handlinger:

I starten af 2022 skal vi have kigget på indretningen på legepladsen og hos Humlebieerne, og evt. indkøbe nyt legetøj/møbler. Ansvar for dette skal uddeles til udvalgte medarbejdere. Erfaringer/refleksioner fra tilsynet skal deles med resten af personalegruppen, så alle bliver mindet om vigtigheden af, hvordan vi indretter og bruger de fysiske rammer.